2021 年７月 30日

各  位

会 社 名 株式会社アイ・エス・ビー

代表者名 代表取締役社長 若尾 一史

（コード番号 ９７０２ 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 竹田 陽一

（ＴＥＬ. ０３－３４９０－１７６１）

第２四半期連結業績予想数値と実績数値の差異について

2021 年２月 15 日に公表いたしました 2021 年 12 月期第２四半期連結業績予想と本日公表の実績値に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021 年 12 月期第２四半期連結業績予想数値と実績の差異

（2021 年１月１日 ～ 2021 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり四
半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 12,500 820 850 490 43.21

今回実績（Ｂ） 12,845 1,021 1,052 648 57.13

増減額（Ｂ－Ａ） 345 201 202 158 －

増減率（％） 2.8 24.6 23.8 32.3 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020 年 12 月期）
12,131 883 905 497 48.65

２．差異発生の理由

2021年12月期第２四半期連結業績につきましては、期首予想を上回る結果となりました。連結営業

利益および同経常利益に関しましては、売上の増加に伴う増収に加え、業務効率化やグループ連携に

よるシナジー効果を受け、テレワーク環境の整備等の経費の増加を吸収し、前回発表予想より上回り

ました。同親会社株主に帰属する四半期純利益に関しましては、上記の増加要因に加え、法人税等の

減少要因となる一時差異が解消したことにより、前回発表予想を上回る結果となりました。

通期業績予想につきましては、当社グループの第２四半期の業績は期首予想を上回って推移してお

りますが、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の感染拡大が今後の経営成績に与える影響が不透

明であるため、2021年２月15 日に公表いたしました業績予想から変更しておりません。

今後、公表すべき事実が生じた場合には、すみやかにお知らせいたします。

（注）本資料の業績予想等につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により予想と異なる可能性があります。

以上